Комитет образования

администрации Балаковского муниципального района

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 13»

г. Балаково Саратовской области

П Р И К А З

20 сентября 2022 г. № 498

О создании школьного театра «Театр и дети»

В соответствии с Положением о школьном театре «Театр и дети» в МАОУ

СОШ №13, рабочей программой воспитания МАОУ СОШ №13, в целях

полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами

театрального искусства, создания условий для приобщения их к истокам

отечественной и мировой культуры и сплочения коллектива, расширения культурного

диапазона учеников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный театр «Театр и дети» на базе МАОУ СОШ №13.

2. Назначить:

 руководителем школьного театра «Театр и дети» Кулакову М.А., учителя

иностранного языка;

 заместителем руководителя школьного театра «Театр и дети» Артюшкину

А.С., учителя иностранного языка.

3. Утвердить План примерный мероприятий школьного театра «Театр и дети»

МАОУ СОШ №13 на 2022-2023 учебный год (Приложение №1).

4. Назначить ответственным за реализацию театрального направления заместителя

директора по УВР Голодову И.П.

5. Заместителю директора по УВР Голодовой И.П.:

5.1. организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной

работы МАОУ СОШ №13;

5.2. заполнить анкету о включении школьного театра «Театр и дети» в Реестр

школьных театров; срок исполнения: до 01.10.2022.

6. Администратору официального сайта МАОУ СОШ №13 в информационно-

коммуникационной сети Интернет Ивановой Е.В.: создать на официальном сайте

МАОУ СОШ №13раздел «Школьный театр» и разместить настоящий

приказ,Положение о школьном театре «Театр и дети» в МАОУ СОШ №13,

программы внеурочной деятельности «Антракт» и «Маска» для обучающихся для

обучающихся 3-7 классов: срок исполнения: до 01.10.2022.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель

организации  Директор

Е.П.Пак
 должность  личная подпись  расшифровка подписи

        Проект вносит:

Заместитель директора по УВР
_____________ И.П. Голодова

Приложение № 1

к приказу МАОУ СОШ № 13

от20.09.2022 №498

Примерный план

Мероприятий школьного театра «Театр и дети» МАОУ СОШ №13

на 2022-2023 учебный год

Цельработы школьного театра «Театр и дети»:
гармоничное развитие личности ребенка средствами эстетического образования и

театральной педагогики, развитие его фантазии, грамотной речи, памяти и художественно

– творческих умений, нравственное становление и социализация.

Задачи:

 обеспечение необходимых условий дляличностного творческого развития детей;
 формирование общей культуры;
 приобретение знаний и практики в области театрального искусства.

Направление

деятельности

Содержание

деятельности
Срок

Ответственныеза

исполнение

Организационнаядеятельность

Планирование и

организация

Организация деятельности

школьного театра «Театр и дети»

Сентябрь

2022г

Руководитель

школьного

театра, зам.

руководителя

школьного

театра, зам.

директора по УВР

Планирование работы школьного

театра «Театр и дети»

Сентябрь

2022г

Руководитель

школьного театра,

зам. руководителя

школьного театра,

зам. директора по

УВР

Разработка и утверждение

рабочих программ курсов

внеурочной деятельности

«Антракт» и «Маска»

Сентябрь

2022г

Руководитель

школьного театра,

зам. руководителя

школьного театра,

зам. директора по

УВР

Составление и утверждение

расписания работы школьного

театра «Театр и дети»

Сентябрь

2022г

Руководитель

школьного театра,

зам. руководителя

школьного театра,

зам. директора по

УВР

Разъяснительная работас

педагогическим, ученическим,

родительским

коллективамишколы

В течение

года

Руководитель

школьного театра,

Методическаядеятельность

Повышение

квалификации по

теме «Театральная

педагогика»

Прохождение курсов повышения

квалификации по теме

«Театральнаяпедагогика»

Ноябрь

2021г

Руководитель

школьного театра,

зам. руководителя

школьного театра

Курсы внеурочной

деятельности

Реализация рабочих программ

внеурочной деятельности

«Антракт» и «Маска»

В

течениегода

Руководитель

школьного театра,

зам. руководителя

школьного театра

Проведение

методических

мероприятий

сцелью

обменаопытом

 Участие в

семинарах,круглыхстолахидру

гихформахобменаопытом

В

течениегода

Руководитель

школьного театра,

зам. руководителя

школьного театра

Участие в конкурсах

и фестивалях

 Поиск интересных вариантов

конкурсной деятельности.

 Подготовка кконкурсам и

фестивалям

 Непосредственноеучастиев

конкурсах и фестивалях

 Подведениеитогов.

В течение

учебного

года

Зам. директора

по УВР,

руководитель

школьного театра,

зам. руководителя

школьного театра

Связьс

социальными

партнерами

Посещение ТЮЗа

В течение

учебного

года

Руководитель

школьного театра,

зам. руководителя

школьного театра,

педагоги

Осуществление

контролянад

работойшкольного

театра «Театр и

дети»

Проверкадокументациишкольного

театра «Театр и дети», посещение

занятий и репетиций

В течение

учебного

года

Зам. директора по

УВР

Проведение

итоговых спектаклей

Подведение итогов в форме

годового отчетного спектакля

Май

2023г

Руководитель

школьного театра,

зам. руководителя

школьного театра,

педагоги

		2022-10-13T11:30:30+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №13" Г. БАЛАКОВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ